
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio
 N.124 del 09-11-2016 - Reg. generale N. 285

COPIA

Responsabile del Settore:  Morreale Vincenzo

 Ufficio proponente

Oggetto: Impegno somma di &#8364; 41.950,40 in favore della ditta Corona Vincenzo
nato a Salemi il 22/01/1985 relativa al 1° SAL dei lavori dei lavori realizzati mediante il
contributo dello Stato del fabbricato urbano sito in Santa Ninfa nel Comparto FA Lotto
4 foglio Urbanizzazione Magazzinazzi

PREMESSO:
che la Commissione di cui all’art. 5 della L. 178/76 e s.m.i. con deliberazione n. 5053 del
16/12/2008, facendo applicazione della normativa sulla ricostruzione dei fabbricati distrutti
e/o danneggiati dal sisma del 1968, ha approvato il progetto di ricostruzione ( o riparazione )
del fabbricato nel lotto 4 Comparto FA presentato dalla ditta Di Stefano Mario  nato a Salemi
il 09/05/1985 determinando il contributo di cui all’art. 13 bis del d.l. 8/1987 convertito dalla
L. 120/87 nella misura di € 152.798,65
Vista la successiva deliberazione della Commissione di cui all’art.5 n. 5150 del 03/04/2015,
con la quale si è provveduto ad indicizzare il contributo già determinato in applicazione dei
nuovi parametri stabiliti dal Ministero delle Infrastrutture,ai sensi del comma 4 dell’art. 13 bis
del D.Lgs 8/1987 per l’importo di €  27.211.46;
Vista la successiva deliberazione della Commissione di cui all’art.5 n. 5157 del  15/09/2015,
con la quale si è volturato la pratica di ricostruzione e i relativi mandati di pagamento dal Sig.
Di Stefano Mario nato a Salemi il 09/05/1981 in favore del Sig. Corona Vincenzo nato a
Salemi il 22/01/1985;
Considerato che in base al combinato disposto del comma 35 del citato art. 13 bis e dei
commi 4 e 4 bis del D.L. 9/1984, il Sindaco provvede agli adempimenti successivi ed in
particolare “ ad assegnare “ il contributo come determinato “ dalla Commissione “ solo “ in
presenza della disponibilità finanziaria
Vista la concessione edilizia n.18/2015 rilasciata in data 23/10/2015;
Atteso che la Regione Siciliana ha trasferito le risorse di cui all’art.1 comma 224 della Legge
n.228/2012, in esecuzione del D.D.G. n. 561/2014 del 19/12/2014;
Visto che in data 22/07/2016 è stato approvato il bilancio anno 2016-2018 con la quale sono
stati inseriti al Codice 3288 Denominato contributi per la ricostruzione D.Lgs 1/2012
esercizio 2016 i contributi incamerati con la determinazione sopra menzionata;



Vista la richiesta di erogazione di contributo relativa al 1° SAL  presentata dal Sig. Corona
Vincenzo nato a Salemi il 22/01/1985 in data 21/10/2016 prot. n.14657 per l’importo di €
41.950,40;
Considerato che a tutt’oggi è stata liquidata alla ditta sopracitata l’anticipazione del 50% più
il I SAL per una somma complessiva di € 86.571,69
Che la ditta beneficiaria con nota n. 11307 del 02/08/2016 ha indicato la banca di Credito
Cooperativo G. Toniolo agenzia di Santa Ninfa Codice IBAN
IT71J0895281950000000054870 l’istituto di credito presso cui accreditare la suddetta
somma;
Visto il vigente Ordinamento  Amministrativo degli Enti Locali;
Visto l’art.184 del Tuel;
Visto l’art. 26 del d.lgs. 33/2013 che impone la pubblicazione preventiva delle
sovvenzioni sull’apposita sezione “amministrazione trasparente”;
 Visto il vigente O.R.EE.LL.

DETERMINA

Di impegnare in favore della ditta Corona Vincenzo nato a Salemi il 22/01/1985 e1)
residente a Santa Ninfa nella C/da Sacramentello C.F. CRN VCN 85A22 H700I la
somma di € 41.495,40 relativa al 1° SAL dei lavori dei lavori realizzati mediante il
contributo dello Stato all’esercizio 2016 del bilancio finanziario 2016/2018 piano dei
conti  2.03.02.01.001 Missione 08 Programma 01 Macroaggregato 2.03 al Capitolo
3285” Denominato contributi per ricostruzione D.Lgs 1/2012
trasmettere il presente provvedimento al servizio economico finanziario per gli2)
adempimenti di competenza.-
Di pubblicare il presente provvedimento sul sito on line del Comune di santa Ninfa3)
nella Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs 33/2013.-

Il Responsabile del procedimento
      f.to  BELLINI AGOSTINO

    Il Responsabile dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio esaminata la superiore
proposta avente ad oggetto: “Impegno somma di &#8364; 41.950,40 in favore della ditta
Corona Vincenzo nato a Salemi il 22/01/1985 relativa al 1° SAL dei lavori dei lavori realizzati
mediante il contributo dello Stato del fabbricato urbano sito in Santa Ninfa nel Comparto FA
Lotto 4 foglio Urbanizzazione Magazzinazzi” ed apposto il parere di regolarità
amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di approvazione e ritenuta la
propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 125 del 07-11-2016

Santa Ninfa Lì 09-11-2016

Il Responsabile dell'Area
Servizi tecnici e gestione del territorio

f.to  Morreale Vincenzo



_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 08-11-2016
Il Responsabile dell'Area
f.to  Morreale Vincenzo

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 09-11-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Somma Impegnata: €    41.950,40
Codice
Bilancio

Cap. Art. Numero e
data
 Atto
Impegno

Numero
Impegno

Importo
Operazione

Comp.
Residuo

Esito Visto
Contabile

2090107       3285/   124 del
09-11-2016

  283
41.495,40

C Favorevole

Santa Ninfa Lì 09-11-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  MAURO GIROLAMA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 806 per 15 giorni consecutivi dal 10-11-2016    al 25-11-2016

Santa Ninfa Lì 10-11-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to LICINIO ANTONINA

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 10-11-2016

Il Responsabile


